
 

 

 

 

Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.  5 
 

 OGGETTO: 

 "APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L'USO DEL GONFALONE E DELLO 

STEMMA COMUNALE  E REVOCA DEL PRECEDENTE".-           
 

L’anno duemilaventitre, addì ventiquattro, del mese di gennaio, alle ore  venti e minuti  trenta,  

nella sala delle adunanze consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio Comunale mediante 

avvisi scritti e recapitati a norma di Legge, si è riunito, in sessione ORDINARIA ed in seduta 

PUBBLICA di PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome  Nome Carica Pr. As. 
    

MICHELETTO ALEX Sindaco X       

COLLIARD LISA Vice Sindaco X       

AMBROSI ROBERTO Assessore X       

BORETTAZ STEFANO Assessore X       

BREMEC ALESSIA Consigliere X       

CANALE CLAPETTO ROSSANA Consigliere       X 

CASSOL ALICE Presidente X       

COLLIARD OMAR Consigliere X       

COLLIARD ORNELLA Consigliere       X 

DE SIMONE LARA Consigliere X       

FAVRE DAVIDE Consigliere X       

GRIVEL PAOLO Assessore X       

PERRON NATHALIE Consigliere       X 

PRADUROUX ENNIO CLEMENTE Consigliere       X 

SAVIN ONORIO Consigliere X       

Totale 11 4 
 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale ROLLANDOZ PAOLA il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor CASSOL ALICE nella sua qualità di 

Presidente Del Consiglio assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 



 

OGGETTO: "APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L'USO DEL 

GONFALONE E DELLO STEMMA COMUNALE  E REVOCA DEL 

PRECEDENTE".-           

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• il TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, approvato con 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 

• Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 

• lo Statuto comunale vigente; 

• il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 74 del 22.12.2017; 

• il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. 4 in data 22/04/2021 avente ad oggetto: 

"CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI SEGRETARIO COMUNALE DELL'AMBITO 

TERRITORIALE SOVRACOMUNALE DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET: 

ESPRESSIONE PARERE VINCOLANTE AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA CONVENZIONE 

QUADRO E DEFINIZIONE DELLE COMPETENZE DA ATTRIBUIRE AI NUOVI SEGRETARI"; 

•  il decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 3 del 04/05/2021 recante ad oggetto: 

"CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SEGRETARIO E ADEMPIMENTI CONNESSI ALLE 

SIG.RE PAOLA ROLLANDOZ E LAURA MORELLI CON DECORRENZA DAL 06.05.2021 DEI 

COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET". 

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 in data 27.04.2022 con la quale è stato approvato il 

rendiconto per l’esercizio 2021; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 25.01.2022 all’oggetto “Approvazione bilancio di 

previsione pluriennale e relazione previsionale programmatica 2022/2024 e del DUP”; 

• la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 25.01.2022 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 

DOCUMENTO EQUIVALENTE AL PEG DI CUI ALL'ART. 11 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DI 

CONTABILITA' E ASSEGNAZIONE DELLE QUOTE DI BILANCIO TRIENNALE 2022/2024 AI 

RESPONSABILI DI SPESA. APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024"; 

• il decreto sindacale emesso dal Comune di Hône n. 4 in data 05/05/2021 con il quale, tra l’altro, i due 

Segretari comunali sono stati confermati quali Responsabili degli uffici Unici comunali associati di 

contabilità, organizzazione generale e polizia locale secondo il criterio di territorialità definito con il 

verbale di deliberazione della conferenza dei sindaci n. 4 del 22.04.2021. 

• il decreto sindacale n. 8 del 14.12.2021 con il quale il segretario comunale – dott.ssa Paola 

ROLLANDOZ, è stata nominata Responsabile dell’ufficio tecnico comunale dal 01.01.2022; 

• il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 2 del 23.03.2005 è stato approvato il APPROVAZIONE DEL 

REGOLAMENTO PER L'USO DEL GONFALONE E DELLO STEMMA COMUNALE-; 

 

ATTESO che il CELVA ha predisposto un nuovo APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER L'USO DEL 

GONFALONE E DELLO STEMMA COMUNALE il quale recepisce le recenti disposizioni normative; 

 

ESAMINATO il nuovo schema di regolamento allegato alla presente quale parte integrante, il quale si compone di __ 

articoli e appurato che il contenuto rispecchia le necessità dell’Ente; 

 

DOPO discussione in merito si propone di approvare i contenuti del NUOVO REGOLAMENTO PER L'USO DEL 

GONFALONE E DELLO STEMMA COMUNALE, revocando il regolamento approvato con la citata deliberazione n. 

2 del 23.03.2005; 

 

CON il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della proposta reso dal responsabile del servizio interessato 

ai sensi degli artt. 49 e 147/bis del D.Lgs 267/200-TUEL e dell’art. 49/bis, comma 2, del l.r. 54/98. 

 



CON il parere favorevole in tema di legittimità della proposta, ad opera del Segretario comunale, ai sensi del combinato 

disposto dell’art. 9 lett. d) della L.R. 46/1998 e dell’art. 49bis della L.R. 7 dicembre 1998, n. 54 e successive 

modificazioni; 

 

CON la seguente VOTAZIONE espressa in forma palese: 

presenti: 11; 

astenuti: - 

favorevoli: 11 

contrari: - 

D E L I B E R A 

 

1. DI APPROVARE il nuovo REGOLAMENTO PER L'USO DEL GONFALONE E DELLO STEMMA 

COMUNALE, allegato alla presente quale parte integrante, il quale si compone di 10 articoli. 

  

2. DI REVOCARE il precedente REGOLAMENTO PER L'USO DEL GONFALONE E DELLO STEMMA 

COMUNALE - approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 23.03.2005. 

 

3. DI DEMANDARE agli uffici comunali l’adozione degli adempimenti conseguenti al presente atto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

F.to  CASSOL ALICE F.to  ROLLANDOZ PAOLA 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Hône, lì   25-gen-2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  ROLLANDOZ PAOLA 

. 


